
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

                                                                                                                      Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

Pagina 1 di 1 

 
 

D.R. n. 1397 
 

OGGETTO: decreto di nomina commissione nell’ambito della selezione pubblica volta al  conferimento di 
incarichi di docenza nell’ambito del progetto “R.U.L.E. – Reskilling e Upskilling per il Lavoro e 
l’Empowerment” – COD.ID. 2023-PRO-00103 – Coordinatore scientifico: Prof. Floriano SCIOSCIA  
 

IL RETTORE 
 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s. m. i.; 

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il “Regolamento del Politecnico di Bari per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato 

ai sensi dell’art. 24 della legge n. 240/2010”, emanato con D.R. n. 1221 del 21.11.2022; 
VISTO il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei 

professori e dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. n. 507 del 10.09.2018;  
VISTO  il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, emanato con 

D.R. n. 283 del 29.07.2014; 
VISTO il D.R. n. 1319 del 31.10.2024, avviso di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di 

docenza nell’ambito del progetto “R.U.L.E. – Reskilling e Upskilling per il Lavoro e 
l’Empowerment” – COD.ID. 2023-PRO-00103, di cui è il Coordinatore Scientifico il Prof. Floriano 
Scioscia; 

CONSIDERATO che l’art. 4 del citato Decreto Rettorale prevede che " la procedura selettiva e comparativa 
sarà svolta da una commissione nominata dal Magnifico Rettore e composta da almeno tre 
membri"; 

CONSIDERATO che in data 11.11.2024 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione in parola; 

 
DECRETA 

la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per il conferimento di incarichi di docenza 
nell’ambito del progetto “R.U.L.E. – Reskilling e Upskilling per il Lavoro e l’Empowerment”, è così 
composta: 

Prof. Floriano SCIOSCIA      Presidente   
Prof.ssa Agnese Pinto      Componente   

      Sig.. Giorgio Ranieri       Componente e segretario 
Prof. Michele Ruta      Supplente 

 
Il presente decreto è reso disponibile mediante affissione all'albo ufficiale on-line e pubblicato sul sito web 
www.poliba.it.   
Bari, 12.11.2024 

    Il Rettore 
        Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 
 
 
 
La Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Settore 
(dott.ssa Luciana Campobasso)  (sig. Michele Dell’Olio) 

http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/

		2024-11-12T13:11:19+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




